CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 21/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Realizar um estudo nos locais onde já existem quadras de
esporte, a fim de viabilizar a construção de pistas de skate de forma a
atender aos praticantes desse esporte, que já conta com um grande número
de adeptos em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: A presente medida busca atender à reivindicação dos
praticantes desse esporte radical, que segue em escala crescente em nosso
Município, e necessitam de um local adequado para a prática segura da modalidade.

Nossa cidade já possui várias quadras poliesportivas, tornando propícia
a construção de uma pista de skate, que também servirá para atrair os que
praticam outras modalidades de esporte radical, como BMX e patins inLine.

Trata-se de uma indicação que busca o apoio e incentivo ao esporte,
esperando, desta forma, contar com a atenção do sr. Prefeito para as providências
cabíveis.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 08 de janeiro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 29/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.